

I N F O R M A C J A

Ocena stanu sanitarnego miasta i gminy Drohiczyn oraz przygotowanie do sezonu turystycznego na 2021 r.

1. Stan sanitarny miasta i gminy Drohiczyn:

Gmina w ramach wykonania prawidłowego zabezpieczenia stanu sanitarnego jest zobowiązana do realizacji zadań z tym związanych a głównie do:

- zaopatrzenia mieszkańców w wodę,
- odprowadzeniem i oczyszczeniem ścieków komunalnych,
- gospodarka odpadami stałymi,
- utrzymanie czystości i porządku,
- zabezpieczenie sanitarno-epidemiologiczne w zakresie przewidzianym prawem.

Ponadto do obowiązków Gminy należy współpraca z organami zajmującymi się ochroną środowiska oraz zabezpieczeniem sanitarnym, takimi jak:

- Powiatowy Inspektor Sanitarny,
- Powiatowy Lekarz Weterynarii,
- Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska.

Realizując zbiorowe zaopatrzenie mieszkańców w wodę Gmina posiada dwa ujęcia wody tj: w Drohiczynie i w Narojkach. Użytkownikiem ujęć wody jest Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej w Drohiczynie. Ujęcia te w ostatnim czasie zostały zmodernizowane i można stanowczo powiedzieć że spełniają wszelkie wymogi. Ujęcia te mogą działać niezależnie oraz wspólnie gdyż są połączone systemem rurociągów. Kontrolę nad jakością wody sprawuje Powiatowy Inspektor Sanitarny, który prowadzi kontrole okresowe.

Oczyszczaniem ścieków komunalnych zajmują się dwie oczyszczalnie ścieków. Na terenie Drohiczyna jest zlokalizowana mechaniczno-biologiczna oczyszczalnia ścieków o średniej przepustowości 330m³ na dobę a od niedawna przejęliśmy od Starostwa Powiatowego w Siemiatyczach oczyszczalnię ścieków która pracowała tylko na potrzeby Zespołu Szkół Rolniczych w Ostrożanach. Jest to mechaniczno-biologiczna oczyszczalnia ścieków o średniej przepustowości 25m³ na dobę. We wsi Ostrożany jest wykonana kanalizacja sanitarna ścieki są bezpośrednio dostarczane do tej niewielkiej oczyszczalni. Ścieki z pozostałych miejscowości są dowożone taborem asenizacyjnym do oczyszczalni w Drohiczynie.

Gmina prowadzi rejestr zbiorników bezodpływowych na gromadzenie nieczystości płynnych oraz rejestr przydomowych oczyszczalni ścieków. Odbiór ścieków ze zbiorników bezodpływowych odbywa się taborem asenizacyjnym. Opróżnianiem zbiorników bezodpływowych zajmują się dwie firmy specjalistyczne mające siedziby w Drohiczynie. Średnio rocznie taborem asenizacyjnym do oczyszczalni jest dostarczanych około 1.000m³ ścieków.

Gospodarkę odpadami stałymi (odbiór i transport) na terenie miasta i gminy Drohiczyn od 1.06.2016r. prowadzi Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej w

Drohiczynie. Za prace z tym związane GZGK pobiera opłatę od Gminy Drohiczyn w wysokości 28.500zł miesięcznie. GZGK prowadzi obsługę jednostek gminy, odbiera odpady z koszy ulicznych, ulic i dróg gminnych (w ramach w/w opłaty). Gospodarka odpadami w ostatnim czasie przysparza wiele problemów. Znacznie wzrasta ilość odpadów które GZGK jest zobowiązany odbierać a i segregacja odpadów pozostawia wiele do życzenia. Mimo faktu że każdy mieszkaniec ponosi opłatę ryczałtową za odbiór odpadów to są częste przypadki ich wywozu w miejsca do tego nieprzeznaczone.

Na terenie Gminy Drohiczyn działają jeszcze dwie firmy świadczące wywóz odpadów na zasadzie umów cywilnych i są to MPO-J Przedsiębiorstwo Usługowe, ul. Obrońców Warszawy 15, 17-300 Siemiatycze, prowadzący odbiór odpadów z drogi krajowej i dróg powiatowych oraz MPO Białystok świadcząca usługi dla części placówek handlowych.

Gmina pomaga w organizacji odbioru surowców wtórnych w postaci folii opakowaniowej wykorzystywanej w rolnictwie. W wyniku przeprowadzonego zapytania ofertowego podpisano umowę z firmą East- Eco Daniel Czyżak, ul. Podleśna 42, 21-512 Zalesie. Końcem maja 2020 zostało rozesłane po wszystkich sołectwach ogłoszenie w sprawie odbioru folii rolniczej, opakowań typu Big Bag oraz po nawozach, siatki i sznurka do owijania balotów z terenu Gminy Drohiczyn. Rolnicy z terenu gminy przez cały czerwiec i lipiec zwozili posegregowane odpady na Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych zlokalizowany w Drohiczynie. Wyznaczony pracownik przyjmował je i tworzył ewidencje osób, które dostarczyły folię. W związku z tym, że w trakcie odbioru folii rolniczej wyczerpał się limit pomocy de minimis w rolnictwie wystąpiono z pismem o aneksowanie umowy; po podpisaniu aneksu do w/w umowy został przedłużony termin na odbiór folii do 15.02.2021 roku. Przez ten okres czasu rolnicy z terenu gminy sukcesywnie dowozili folie rolniczą. Łącznie zostało odebranych 136 Megaton folii rolniczej, opakowań typu Big Bag oraz po nawozach, siatki i sznurka do owijania balotów.

Sytuacja dotycząca odbioru i utylizacji padłych zwierząt domowych jest dobra. W roku bieżącym nie stwierdzono przypadku wywiezienia padłego zwierzęcia gospodarskiego do lasu czy w inne miejsce. Urząd Miejski zawarł umowę na odbiór padłych zwierząt w wyniku kolizji drogowych z firmą PPHU „WIZAL” z siedzibą w Sokołowie Podlaskim.

W lutym 2021 roku podpisano umowę ze schroniskiem Happy Dog, Marian Drewnik, Nowa Krępa 28, 08-460 Sobolew, w zakresie wyłapywania i odbioru bezdomnych psów i kotów z terenu Gminy Drohiczyn, przewożeniu, umieszczeniu i utrzymywaniu tych zwierząt w schronisku, zapewniając im właściwe warunki bytowe, uspienie ślepego miotu psa lub kota oraz zapewnienie opieki lekarsko-weterynaryjnej w tym: diagnostyka, leczenie i hospitalizacja odłowionych zwierząt. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Drohiczyn na 2021 na zabieg sterylizacji

oraz kastracji bezdomnych zwierząt przeznaczono kwotę 10 000 zł.

Ponadto Gmina prowadzi działania zmierzające do zapobiegania bezdomności zwierząt domowych poprzez finansowanie sterylizacji psów i kotów – wymóg prawny ustawy. Podpisano umowę z weterynarzem Andrzejem Małaszkiwiczem, ul Mieszka I 26, 17-312 Drohiczyn oraz gabinetem weterynaryjnym SOL-WET Lecznica Zwierząt Jerzy Jaskólski, ul Ciechanowiecka 1, Drohiczyn. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Drohiczyn na 2021 na zabieg sterylizacji oraz kastracji zwierząt przeznaczono kwotę 23 000 zł.

Gmina posiada jedną bezpłatną toaletę publiczną zlokalizowaną w Drohiczynie w budynku przystanku PKS przy ul. Plac Kościuszki. Otwieranie toalety oraz utrzymanie w niej bieżącej czystości należy do osoby pracującej na umowę zlecenie w wymiarze 54 godzin miesięcznie. Pozostałe prace związane z utrzymaniem toalety (malowanie, naprawy itp.) należą do pracowników Urzędu. Terenowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna przeprowadza kontrole stanu sanitarnego w tym obiekcie i w ostatnim okresie uchybień nie stwierdzono. Trzeba zaznaczyć że toalety publiczne zlokalizowane są tylko w Siemiatyczach i Drohiczynie.

2. Przygotowanie do sezonu turystycznego:

W roku bieżącym prom rzeczny DROHICZYN został uruchomiony w dniu 15.05.2021 r. Obsadę promu stanowi dwoje pracowników Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury w Drohiczynie pracujących w systemie zmianowym oraz dwóch pracowników zatrudnionych przez Gminę Korczew. Koszty utrzymania promu solidarnie pokrywane są przez Gminę Drohiczyn i Gminę Korczew. Prom od poniedziałku do piątku kursuje w godzinach 10.00 – 13.00 i 15.00 – 18.00, a obsługę stanowi przewoźnik i jeden pomocnik. W soboty, niedziele i inne święta prom kursuje w godzinach 10.00 – 13.00 i 15.00 – 20.00. Przeprawa promem rzeczny od dnia 02.06.2021 r. zgodnie z rozporządzeniem Burmistrza Drohiczyna jest płatna, obowiązują następujące stawki: 2,00 zł od osoby (zwalnia się z opłaty dzieci w wieku do 6 lat), 3,00 zł od roweru, motoroweru, motocykla, quada; 1,00 zł od ciągnika rolniczego z przyczepą; 10,00 zł od pojazdu samochodowego do 6,00 ton (z przyczepką). Nie pobiera się opłaty od kierowcy przewożonego pojazdu.

W roku bieżącym od miesiąca lipca przy rzece Bug zostanie uruchomiona plaża i kąpielisko strzeżone. Sezon kąpielowy na terenie Gminy Drohiczyn w 2021 roku został ustalony na okres od 1 lipca do 31 sierpnia. Kąpielisko w tym okresie będzie czynne we wszystkie soboty i niedziele, w tych dniach opiekę będą sprawowali ratownicy Wodni z WOPR Siedlce. W pozostałe dni kąpielisko jest nieczynne.

Opiekę Wyposażenie kąpieliska jak i plaży zostało sfinansowane ramach realizacji projektu pod nazwą „Budowa infrastruktury turystycznej – zagospodarowanie terenu w Drohiczynie nad Bugiem” w ramach PROW.

Na bieżąco porządkowane są tereny spacerowe przy rzece Bug, Góra Zamkowa oraz park i teren miasta. Wyremontowano wejście na Górę Zamkową w ramach projektu „Ochrona Nadbużańskiej Bioróżnorodności Naszym Dziedzictwem”. W gazonach parkowych oraz kwietnikach zamontowanych na słupach zostały posadzone kwiaty. W soboty i niedziele są wyznaczeni pracownicy, którzy w godzinach porannych prowadzą prace porządkowe na terenie miasta polegające na bieżącym sprzątaniu śmieci.

Sprawozdane sporządziła Ewa Matwiejuk